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l} w § 11: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Zysk przedsi.ębiorstwa. podlega padziaławi na: 
. 1.) oprocentawanie środków trwałych, 
2) odpisy na fUll'du'Sz zakładawy, 
3) wp1att: da budżetu, 
4) pad wyżki plac pracawników abjętych syste­

mem badżców materialnego. zainteresowania 
lub inne fundusze materialnej zachęty, 

5) spłatę kredytu na inwestycje branżawe wraz 
zadsetkami, 

6) adpisy na fundusz inwestycyjny, 
7} odpisy na uzupełnien ie funduszu statutawe­

ga.", 
b) w ust. 2 pa wyrazach "padziału zysku" dodaje się 

wyrazy "na cele, Cl których mowa w ust. t pkt 3 i 6,", 
c} wprowadza się n.owy ust. 3 w brzmieniu: 

,,3·. Od.pisy wymiellio.n.e w ust. 1 pkt 1-4 i (} dako­
ILywane są abowiązkawa; jeżeli zysk nie wystar­
cza n.a pokrycie tych odpisów,. brakującą kwotą 
przedsiębiarstwo obciąża fundusz statutawy."; 

8} § 12 ot~uje brzmienie: 
,,§ 12. Zasady i tryb dakanywania adpisów z zysku, 

okb-óz:ych mowa w § 11 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5, re­
gulują adrębne przepisy."; 

9) w § 13: 
a) w ust. 1 wyrazy "co. najmniej dwuletnie" zastępuje 

się wyrazem "wielo.letnie", 
b) do.daje się nawy ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Przedsiębio.rstwu spłacającemu z zysku kredyt na 
inwestycje branża we przysługuje w okresie spla­
ty kredytu zwolnienie z wpłaty z zysku do budże­
tu do wy,sok.ości kwoty wynikającej z zastoso­
wania wskażnika procentoweg·o wpłaty z zysku 
da zysku osiągnięt ego. z działalności w n,owa wy­
budowanym abiekcie."" 

e) datychczasawy ust. 2 atrzymuje kalejną numerację 3; 

ID:} w § 14 ust. 3 a,trzymuje brzmienie: 

"J'. Dyrek t.orzy zjednoll:zen przedsiębiorstw centralnych 
ustalaJą w ramach wskażnika wpłat z zysku da 
bud'Żetu tUS1. 2) wi'elofetnfe wskaźniki wpłat dla pa­
szczególnych przed'si ębio rst w, uwzględniające zróżni­

cawanie paziamu ich rentawnaści i pakrycia śrad­
ków aoratowych funduszem statutawym."; 

11) w § 15 ust. 3 atrzymuje brzmienie : 
,,3. Dyrektorzy zjednaczeń przedsiębiarstw terenawych 

ustalają w ramach wskażnika wpłat z zysku do 
budżelu (ust. 2) wieloletnie wskażniki wplat dla pa­
szczególnych przedsiębiorstw, uwzględniające zróżni­
cowanie paziamu ich rentawnaści i pakrycia środ­
ków abrotawych funduszem statutawym."; 

12) § 16 atrzymuje brzmienie: 
,,§ 16. Odpisu z zysku na fundusz inwestycy jny daka­

nuje się 'według normy akreślanej na akresy wie- ' 
laletnie w pracencie wartaści brutto. śra!fków 
trwały.ch, ulegającej adpawiedniemu zwiększeniu 
w zależnaści ad umorzenia śradków trwałych; 
narmę ustala się w trybie akreślanym ' w przepi­
sach § 14 i § 15 ust. 1-3."; 

13} w § 17: 
a) ust. latrzymuje brzmienie: 

,,1. Odpis z zysku na uzupelnienie funduszu statuta­
wega następuje pa dokonaniu adpisów z zysku 
wymienionych w § 11 ust. 1 pkt 1-6.", 

b) w ust. 2 wyrazy "co najmniej dwuletnie" zastępuje 
się wyrazem" wiei.aletnie". 

e) skreśla się ust. 3; 

14) w § 20 Wyrazy "pozaOiperacyjnej o charakterze socjal­
na-bytowym" zastępuje się wyrazem "sacjalnej", 

15) dodaje się § 21a w brzmieniu: 
,,§ 21a. Upaważnia się Ministra Finansów da wydania 

szc zegóławych przepisów w sprawie gaspadarki 
fina-nsawej oraz zasad i trybu razliczeń z budże­
tern' przedsiębiorstw objętych niniejszą uchwa­
łą." 

§ 2. Upoważnia się Ministra Finansów da agłaszenia 
w drodze abwieszczenia jedna litego tekstu uchwały nr 51 
Rady Ministrów z dnia 20 lutego. 1968 r. w s.prawie gaspo­
darki finansawej państwawych przedsiębiarstw padległych 
Ministrawi Handlu Wewnętrznego lub przez niego. na·dzaro­
wanych z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
agłoszanych przed dniem wydania jedno litego. tekstu z za- ' 
stosawaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punk­
tów. 

§ 3. Uchwała wchadzi w życie z dniem 1 stycznia 
1971r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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UCHW AtA Nr 182 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listapada 1970 r. 

w sprawie podatku dochodowego od spółdzielczości. 

Na padstawie art. 2 d'ekretu z dnia 21 września 1950 r. 
,a opodatkawaniu przedsięhiarstw gospodarki uspołecznianej 
,(Dz. U. Nr 44, paz. 399) Rada Ministrów uchwala, co. nastę­

. puje-: 

Razdział 1. 

Podmiot opodatkOlWania. 

§ 1. Obawiązkowi podatkawemu padlegają: 
1) spółdziehili.e. , 
2) centrałrrE!' j; inne zwi.ązki Slp6łdzielcze, jeżeli aprócz wy­

konywania czynności pnewidzianych wart. 162 usta-

wy z dnia 17 lutego. 1961 r. o spółdzielniach i ich związ­
kach (Dz. U.- Nr 12, poz. 61) prawadzą także działalnaść 
gospodarczą, 

3) Naczelna Rada Spółdzielcza, jeżeli oprócz wykanywania 
czynnaści przewidzianych wart. 180 ustawy o spółdziel- . 
uiach i ich związkach prawadzi także działalnaść go­
spadarczą. 

§ 2. Opodatkowa'niu według przepisów uchwały nie 
padlegają spółdzielnie, w stasunku do których nadrzędna 
jednastka spółdzielcza stwierdziła, że prawadzą działalnaść 
niezgodną z zasadami s.półdzielczaści. Opodatkowanie t y cli 
spółdzielni następuje według przepisów a podatku dochado.-
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wym, obo~viązując ych podatników nie będących podmiota­
mi gospodarki uspołecznionej. 

§ 3. Od obowiązku podatkowego wolne są: 
1) rolnicze spółdzielnie ' produkcyjne w .zakresie swej dzia­

łalności podstawowej, obejmującej zespołową produkcję 
roślinną i hodowlaną, a także zyski z prowadzonych 
przez te spółdzięlnie zakładów j warsztatów, osiągnię te 

z obrotu z własnymi członkami; zyski z hodowli lisów 
i norek nie są objęte zwolnieniem, 

2) s.póldzielnie niewidomych, których rentowność za dany 
rok podatkowy nie" przewyżs za 150/e, 

3) s,półdzielnie zdrowia zrzeszone w Centrali Rolniczej 
Spółdzielni "Samopomoc Chłopska". 

R o z d z i a ł 2. 

Podstawa opodatkowania. 

§ 4. L ' Podstawę opodatkowania stanowi zysk bilans'o­
wy, wykazimy w sprawozdaniu finansowym zatwierdzonym 
w przepisanym trybie, sporządzonym zgodnie z obowiązują­
cyini podatnika zasadami bilansowania !la podsta wie pra-

- widłowo pwwadzonych ksiąg rachunkowych, po potrąceniu 

zysku nieprawidłowego i nadmiernego. 

2. Spółdzielniom pracy, objętym listą ustaloną · 'przez 
Przewodniczącego Komitętu Drobnej Wytwórczości, wytwa­
rzającym produkty zaliczane do grupy .. 1001 drobiazgów" 
i kwzystająeym z ulgi w poda tku obrotowym z tytułu sprze­
daży tych produktów, wyłącza s i ę z podstawy opoda tko wa­
nia podatkiem dochodowym kwo tę podatku obrotowego obję­
tą przyznaną ulgą: 

3. Jeżeli organ finansowy stwierdzi, że na skulek nie-
przestrzegania przez podatnika obowiązujących przepisów 

. w zakresie 'prowadzenia księgowości lub zasad bilansowania, 
zysk bilansowy wykazany zost ał w niewlaściwej wysokości, 

wzywa !podatnika do sprostowania sprawozdania finansowe­
go, wyznaczając w tym celu odpowiedni termin ora z wska­
zując pozycje, które powinny być sprostowane. Organ finan-

. sowy przesyła równocześnie odpis wezwania nadrzędnej jed­
nostce spółdzielczej. 

4. Od wezwania określonego w ust: 3 służy odwołanie 

do organu finan sowego wyższego stopnia w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia wezwania. Wniesienie środka odwoław­

czego prze~ywa bieg terminu do sprostowania sprawozdania 
finans.owego. 

S. W razie gdy ks ięgi rachunkowe podatnika prowadzo- " 
ne są w śi:>osób uniemożliwiający ustalenie podstawy opo­
datkowania we właściwej wysokości, organ finansowy us ta­
la zysk podlegający opodatkowaniu w drodze oszacowan ia; 
organ finansowy wydając decyzję, ustalającą wysokość po­
datku, obowiązany jest podać równocześnie pndatnikowi 
przyczyny pominięci a ksiąg jako dowodu i zawiadomić o tym 
nadrzędną jednostkę spółdz ie~czą. 

6. Przepisy ust. 5 mają odpowiednie zastosowanie, w ra­
zie gdy sprawozdanie finans owe nie zostało spor ząd zone 

przed upływem terminu do złożenia rocznego spra wozdan id 
podatkowego wraz z zatwie rdzony m bilan sem albo też gdy 
podatnik nie dokonał odpowiedniego sprostowania sprawo­
zdania finansowego w terminIe wyznaczonym przez organ 
finansowy. 

7. Podstawę opodatkowania c entralny ch i innych związ­
ków s półdz i elni oraz Naczelnej Rady Spółdzielqej stano wi 
zysk bilansowy po potrąceniu zysku nieprawidłowego i nad­
miernego. osią.qnięty z działalno ści gospodarczej, o której 
mowa w § 1 pkt 2 i.3. 

§ 5. 1. Minister Finansów może na wniosek centralne­
go związku spółdziekzego zezwolić na odrębne opodatkowa­
nie zakładów prowadzonych przez związki spółdzielcze i spół­
dzielnie, jeżeli zakłady te działają na zasadach pełnego we­
wnętrznego rozrachunku gospndarczego. Organem finanso­
wym właściwym do ustalania i poboru pod'alku dochodowe­
go od tych zakładów jest organ .finansowy prezydium -po­
wiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady. narodowej, na które­
go terenie znajduj~ się siedziba zakładu. Podsta wę opoda t­
kowania zakładu stanowi zysk bilansowy, wykazany w spra­
wozdaniu finansowym zakładu, sporządzonym i zatwierdzo­
nym zgodnie zobowiązującymi przepisami - po potrąceniu 
zysku nieprawidłowego i nadmiernego oraz kwoty, o któ.rej 
mowa w § 4 ust. 2. ' 

2. Or-gan finansowy prezydiumwdjewódzkiej rady na­
.rodowej (rady narodowej miasta wyłączonego z wojewódz­
twa) może na wniosek spółdzielni wojewódzkiej zezwolić na 
o<:lręłme opodatkowanie podległych jej oddziałów, działają­
cych na zasadach pełnego wewnętrznego lub ograniczonego 
rozrachunku gospodarczeg'o, jednakże płatnikiem podatku 
należnego od tych. oddziałów jest spółdzielnia wojewódzka. 
Podstawę opodatkowania, oddziałów stanowi zysk wykazany 
w rachunku wyników oddziału, objętym sprawozdaniem fi­
nansowym płatnika, po potrąceniu zysku nieprawidłowego 

i n.admiernego oraz kwoty, o której mowa w § 4 ust. 2. Wła­
ściwy do ustalania i poboru podatku dochodowego dla od­
działu jest organ finansowy prezydium powiatowej (mie j­
skiej, dzielnicowej) ra<:ly narodowej, na którego terenie z.naj­
duje się siedziba oddziału. 

3. Dla spółdz ielni pracy zgrupowanych w o środkach 
przemysłu, działających na zasadach rozrachunku gospodar­
czeg'o, płatnikiem podatku należnego od tych spółdzielni 

jest ośro de k przemysłu. Podstawę opodatkowan ia spółdziel­

ni stanowi zysk wykazany w sprawozdaniu finansowym spo­
rządzo.nym przez ośrod,ek przemysłu dla pos zczególnych spół­
dzielni, zgrupowanych w tym ośrodku, po potrąceniu zysku 
nieprawidłowego i nadmiernego oraz kwoty, o której mowa 
w § 4 ust. 2. Właściwy do uslalania i poboru podatku jest 
organ finansowy prezydium powiatowej (mIejskiej, dzielni­
cowej) rady narodowej, na którego terenie znajduje się sie­
dziba spółd zielni. 

§ 6. Opodatkowaniu nie podlegają zyski z pJiOwadzo­
nych przez rolnic ze spółdzielnie produkcyjne zakładów 

i warsztatów, osiągnięte: 
1) z dz iałalności polegającej na przetwarzaniu i uszlachet­

nianiu ow-oców i warzyw, z wyjątkiem produkcji win 
i miodów pitnych, oraz z produkcji beczek i innych opa­
kowań na potrzeby tego prze twórs twa, 

2) z usług remontowo-budowlanych i budowlano-montażo­
wych oraz produkcji materiałów budowlanych, jeżeli 

obroty z tej działalności osiągnięte zostały ze s p rzedaży 

rolniczym spÓłdzieln iom produkcyjnym, kółkom rolni­
czym i rolnikom gospodarującym indywidualnie, 

3) z usług transportowych oraz inny ch usług ś wiadczonych 
. na rzecz spółdzielczych i indywidualnych gospodarstw 
rolnych, związanych z działalnością tych go spodarst w, 

4) z d zi ał a lności nie wymien ionej w pkt 1-3 w okres;e 
dwóch lat od chwili rozpoc zęcia działaln o ści. ' 

Ro z d z i a ł 3. 

Wysokość podałku. 

§ 7: 1. Podatek wynosi: 
1) od jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Centralnym 

Związku Spółdzielczości Pracy, z wyłączeniem jedno-

.... -, 

... 
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stek, które prowadzą wyłącznie . działalność " ·handlową, 
. kwotę obliczoną według następującej skali: 

Stawka podatkł.l dochodowego od każdej części · zysku 
wynosi' przy rentowności: 

do 7°/. ponad 
, 

ponad ponad 
7010 do 10010 10010 do 15010 . 15°/, 

~ 

50010 800/0 90010 . 95010 

W spółdzielniach świadczących wyłączriie usługi dla 
ludności oraz w spółdzielniach powiatowych wielobran­
żowych i rejonowych wielobranżowych, w których war­
tość świadczonych usług przekracza 50010 wartości całej 
dzialalności. podatek wynosi 20% zysku. W pozostałych 

spółdzielniach pracy świadczących usługi, których wy­
niki są wyodrębnione w ewidencji księgowej, podatek 
od ' tej działalności wynosi 20010 zysku osiągniętego 
z usług, pod warunkiem że wartość usług dla ludności 

stanowi co najmniej 50010 łącznej wartości usług. Jeżeli 
wartość usług dla ludności stanowi mniej niż 50010 łącz­

nej wartości usług, stawkę w wysokości 20010 stosuje się 
tylko do zysku osiągniętego z usług dla ludnOŚCi; 

2) od jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Centrali Spół­
dzielni Ogrodniczych i w Centralnym Związku Spółdziel­
ni Mleczarskich - 25010 zysku; 

3) od spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych zrzeszo­
nych w Centralnym Związku Spółdzielni Oszczędnościo­
wo-Pożyczkowych: 

a) od kwoty zysku (§ 4 ust. 1) nie przekraczającej 
150.000 zł - 25010 zysku, 

b) od nadwyżki przekraczającej fso.oOO zł - 50010 zysku; 
4) od jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Centrali Rol­

niczej Spóldlielni "Samopomoc Chłopska": 
a) gminnych spółdzielni 

bl wojewódzkich spółdzielni transportu 
wiejskiego wiejskich spółdzielni 
transportu 

c) rejonowych i powiatowych spółdzielni 

zaopatrzenia i zbytu 
d) powiatowych i rejonowych związków 

gminnych spółdzielni oraz spółdziel-

25010 zysku, 

l/S zysku, 

38010 zysku, 

czych hurtowni międzypowiatowych . 5()0f0 zysku, 
e) zakładów Centrali i wojewódzkich 

. związków gminnych spó/dzielni, miej­
skich, robotni.czych spóldzielni zaopa­
trzenia i zbytu oraz pozostałych jed-
nostek spółdzielczych 630/0 zysku; 

5) od rolniczych spółdzielni produkcyjnych z działalności 
w zakresie hodowli lisów i norek - . za okres roczny: 
a) od kazdej samicy lisa stada podstawowego. 100 zł; 
b) <;Id każdej samicy norki stada podsta woweg·o 50 zł; 
za stado podstawowe uważa się liczbę samic posiada-
nych w hodowli w dniu 31 marca roku podatkowego; 

6) 

I 
od spółdzielni zrzeszonych w Centralnym Związku Spół­
dzielni Budownictwa Mieszkaniowego oraz od rolniczych 

·'1 
'i 

7) 
8) 

spółdzielni produkcyjnych z działalności nie wymienio-
nej IN pkt 5; . . . . . . .. l/S zysku; 
od studenckich spółdzielni pracy,. 20010 zysku; 
od spółdzielni inwalidów świadczących usługi w zakre­
sie ochrony mienia, .•.. 20010 żysku; 

9) od rtem ieślniczych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu zrze­
szonych w Centralnym Związku Rzemieślniczych Spól­
dzielni Zaopatrzenia i Zbytu. .. • 50010 zyskul . 
od pozostałych jednostek spółdzielczych . ; . 638/, żysku. 10) 

2. Jeżeli podatek obliczony ,przy zastosowaniu stawek 
określonycb w ust. · l byłby niższy od kwoty. wynikające.j 
z. zastosowania w latach 1971-1972 - 3010, a począwszy od 
1 stycznia 1973 ,. - SOfo stawki do . wartości brutto . środków. 

trwałych jednostki spółdzielczej będącej podmiotem opodat­
kowania oraż obcych środków trwałych użytkowanych w ca- ' 
łości 'lub w clęści przez tę jednostkę - należny podatek 
stanowi kwota wynikająca z zastosowania tych stawek. Przy 
ustalaniu wartóści środków trwałych przyjmuje się średnią 
itanu środków wykazanych w sprawozdaniach finansowych 
na początek roku i na koniec każdego kwartału. 

3. Do wartości środków trwałych, o której mowa ' w 
ust.. 2, nie wlicza się wartości środków trwałych: 
l) związanych z działalnością zwolnioną od opodatkowav:a 

podatkiem dochodowym, 
2) slużących celom socjalno-bytowym, 
3) służących do ochrony powietrza i wód przed zanieczy­

szcleniem, 
4) uznanych w myśl obowiązujących przepisów za środki 

trwale nieczynne. 

4. Minister Finansów określi zasady wyceny użytkowa" 
nych obcych środków trwałych. Minister Finansów może 
określić jednostki spółdzielcze, do których nie stosuje się 
zasada określona w ust. 2, oraz wyłączyć ze stanu środków 
trwałych inne środki niż wymienione w ust. 3. 

5. Podatek ustalony według zasady określonej w ust. 2 
nie może przekraczać podstawy opodatkowania (§ 4 ust. 1 i 2). 

6. Spółdzielniom niewidomych obniża się podatek w sp6-
sób następujący: 

przy rentowności 

·1 
obniżka podatku wynosi ponad do 

15010 20% 700/9 
200/0 25010 .60010 
250f0 - 50010 

7. Spółdzielnie inwalidów, w których' liczbazatrudnio­
nych inwa lidów w stosunku do ogółu zatrudnionych wynosi: . 

l) nie mniej niż 75010, opłacają podatek obniżony o 40% , . 

2) poniżej 75010, nie mniej jednak niż 70010, opłaeająpoda-
tek obniżony o 20010. . 

Stosunek liczby in walidów do ogółu zatrudnionych w spół­
dzielni usta la się procentowym wskaźnikiem śfednim dla 
okresu podatkowego . 

8. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem Zdro-. 
wia i Opieki Społecznej może obniżyć wskażnik zatrudnie- . 
nia in walidów, określOllY w ust. 7, w razie gdy wśród ta­
trudnionych inwalidów przeważającą liczbę stanowią inwa­
lidzi ciężko poszkodowani I i II grupy. 

9. Minister Finansów w porozumieniu z Minist,rem Zdro­
wia i Opieki Społecznej określi, które osoby zatrudnione w 
spółdzielniach inwalidów nie będące inwalidami traktuje się 

w rozumieniu ust. 7 na równi z.inwalidami. 
10. Rentowność, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i usl. 6, 

określa się przez ustalenie procentowego stosunku zysku 
bilansowego, pomniejszonego o zysk nieprawidłowy I nad­
mierny oraz kwotę, o której mowa w § 4 ust. 2, do kosztu 
własnego. Za koszt własny uważa się koszty wytworzenia 
sprzedanych wyrobów I świadczonych . usług, poniesione I 
k'oszty sprzedaży oraz koszty handlowe związane z utrzy- , 
maniem własn~j sieci detalicznej. 

§ 8. 1. Podatek dochodowy, obliczony według zasa4 
okreŚlonych w § 7, .ulega podwyższeniu o 10010, jeżeli: 

t) prowadzone przez podatnika księgi rachunkowe: zostały' , 
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pominięte jako dowód w postępowaniu podatkowym ,(§ 4 
;;' :' ,ust. 5 i 6); . 
2) sporządz.ony bilans nie został zatwierdzony przez waln'e 
, .' zgrolnadzenie członków w terminie sześciu miesięcy po" 
• upływie roku kalendarzowego (rachunkowego). 

W razie zbiegu wypadków wymienionych w pkt 1 i 2 pod­
Wyżkę stosuje -Się jednokrotnie. 

2. ' Jeżeli zatwierdzony bilans roczny nie został złoż'ony 
vi terminie priewidzianym w § 17, poda tek obliczony we­
dług zasad określonych w '§ 7 ulega podwyższeniu o IQ/o. 
Podwyżka ' ta nie móżewynosić mniej niż 1.000 zł, lecz nie 
więcej niż loof. należnego podatku. 

§ 9. Jednostkom spółdzielczym, które ponoszą straty 
nadzwyczajne przewyższające zyski nadzwyczajne, podwyż­

sza się podatek dochodowy, obliczony według zasad określo­
nych w § 7, o 15% kwoty stanowiącej różnicę między su­
mą strat nadzwyczajnych i zysków nadzwyczajnych wyka­
zanych w sprawozdaniu finansowym z wyłączeniem rezerw 
na niedobory i szk'Ody oraz rezerw na ros zczenia s,porne. 

§ 10. 1. Minister Finansów może: 
l) podwyższać i obniżać obowiązujące sŁawki podatku do- ' 

chodowego w zależności od terenu działalności spółdziel­
ni, jej branży, rentowności itp., z tym że przeciętne 

stawki w ramach poszczególnych centralnych związków 
spółdzielni będą odpowiadały, stawkom ustalonym w 
uchwale; 

2) d,okonywać zmian skali podatku dochodowego ustalonej 
w § 7 ust. 1 pkt 1; 

3) dokonywać zmiany stawki podatku dochodowego dla 
.' spółdzieIni wydawniczych; 

4) dokonywać zmian w zakresie stosowania ulg podatko­
wych przewidzianych w uchwale oraz na wniosek cen­
tralnych związków spółd~ielni wprowadzać dodatkowe 

. ulgi. , . 

:- 2. Organ finans,owy prezy.dium wojewódzkiej rady :naro­
dowej (rady narodowej miasta wyłączonego z województwa) 
~a wniosek właśc~eg'O związku spółdzielni zróżnicuje ,po­
~zczególnym jednostkom spółdzielczym, uiszczającY'lIl poda­
t.ek dochodowy według skali ustalo,nej w § 7 ust. 1 pkt l, 
stawkę podatku dochodowego przypadającą od części zysku 
przy rentowności do 7%, z tym jednak by kwota podatku 
w ramach właściwego związku spółdzielni przy zastosowaniu 
podwyższonych i obniżonych stawek odpowiadała wysokości 
podatku, jaki wynikałby z zastosowania określonej w uchwa­
le stawki podatku od tej części zysku. 

R o z d z i a ł 4. 

Płatność podatku. 

§ 11. 1. Podatnicy obowiązani są tytułem podatku do­
chodowego uis:oczać w ciągu roku podatkowego, w terminie 
do dnia 25 następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, taki 
procent planowanego na dany miesiąc podatku dochodowe-' 
go, jaki wynika ze stosunku proce,ntowego sprzedaży fak­
tycznej tego miesiąca do sprzedaży planowanej na dany mie­
siąc. Za planowane na dany miesiąc podatek i sprzedaż 

uważa się l/a odpowiednich kwot przewidzianych na dany 
kwartał w ' zatwierdzonym rocznym pianie finansowym. Do 

' czasu zatwierdzenia rocznego ,planu finansowego podatek 
należy wpłacać w wysokości ustalonej zgodnie z powyższy­
mi zasadami za końcowy miesiąc okresu objętego ostatnim 
bilansem okresowym. 

2. Minister Finansów może zarządzić ustalanie wpłat 

miesięcznych na podstawie planów operatywnych lub mie.~ 
sięcznych sprawozdań. 

§ 12. 1. Podatnicy obowiązani są w terminie do dnia 
~ drugiego miesiąca po upływie l, II i III kwa'rtału dokonać 
Ć)bliczenia . podatku przypadającego od zysku wykazanego 

w bil~nsach sporządzonych na k,oniec tych Kwartułów. Prze­
pisy § 4 ust. J:--5 stosuje się odpowiednio. 

2. Przy obliczeniach podatku za po'Szcrególne kwartały. 
o których ' mowa w ust. 1, stosuje się '.0dpowiedllio prl€pisy 
§ 7 ust. 2 i 3, z tym że przy ,ustalaniu waroości bruU:() ,ś rod­

ków trwałych przyjmuje się narastająco stany śr9dków na 
początek roku i na kC.niec kwartał,ów i .sMsuje sję 114 sta w­
ki rocznej(§ 7 .ust. 2). Właściwy oT,gan finansowy na wnio­
sek spółdzielni zrótnicuje w sposób odmienny s tawki za po­
szczególne kwartały, jeżeli uzasadnia to sezQnowy caara k­
ter dziaIalności spółdziel'ni. 

3. 'podatnicy obowiązani są w telJninie do dma 28 lu­
tego roku następnego po up.ływie roku podatkowego d.oko­
nać wstępnego ,obliczenia rocznego podal·ku wynikającega 
ze sporządzonego bilansu na dzień 31 grudnia. 

4. Podatnicy zrzeszeni w Centrali Rolniczej Spółdzielni 
"Samopomoc Chłopska" oraz w Centralnym ZwiązKU Spół­
d zielni Oszczędnościowo-Pożyczkowych dokonują wstępnego 
obliczenia rocznego , podatku (ust. 3) w terminie do dnia 
31 marca roku następnego po upływie roku podatkowego. 

§ 13. 1. Podatnicy, którzy nie sporządz~ bila.nsu kwar­
talnego przed upływem terminu ustalonego w § 12 ust. l, 
obowiązani są uiścić w tym terminie - niezaleznie od do­
konanych wpłat miesięcznych - kwotę odpowiadającą l()1lfo 
należnych wpłat za dany kwartał. Rozliczenie dokonanych 
w ten sposób wpłat nastąpi na podstawie złożonego przez 
podatnika najbliższego bilansu kwartalnego. , 

2. Podatnicy, którzy nie sporządzą bilansu rocznego (na 
dzień 31 grudnia) przed upływem terminu obliczenia wstęp­
nej wpłaty rocznej, obowiązani są uiścić w tym terminie 
kwotę wynoszącą 10% wpłat przypadających do uiszczenia 
w ciągu roku podatkowego. Ro zliczenie tych w?łat nastąpi 

na podstawie złożonego bilansu rocznego. 
§ 14. 1. Jeżeli kwota podatku wynikająca ze sporządzo­

nych ' bilansów !la dzień 31 marca, 30 czerwca, 30 września, 
31 grudnia (§ 12) będz{e wyższa od sumy dokonanych wpłat 
za te okresy, na podatniku ciąży olbow·iązek d Q,kcm.ania do­
datkowej wiPłaty w tenm[Jach pnewidzian.ych w § 12. 

2. Jeżeli kwota podatku wy!l1likająca -ze :sponą.dwnych 
bilansów (ust. 1) będzie niższa od sumy dokonanych wpłat 
za te okresy, nadpłacona kwota podlega · zarachowaniu na 
bieżące należności podatku dochodowego, następnie zaś na 
inne . należności podatkowe, a w ich braku podlega zwro-
towi. /' " 

§ 15. 1. Podatnicy obowiązani są w .ciągu trzech dni 
od daty otrzymania decyzji o zatwierdzeniu rocznego planu 
finansowego złożyć organowi finansowemu odpis tego pl.a­
nu z podziałem na kwartały. W takim samym tenuini-e po­
datnicyobowiązani są zawi,adomić o ewentualnych ' [mia­
nach planu. ' 

2. Podatnicy obowiązani są w terminach płatności {§ 11 
i 12) składać deklaracjemiesięc.zneor.az sprawtOzdania kwar­
talne i toczne. W składanych ,cla.kłaracjach {:sprawozdanLach} 
należy podać podstawę obliczenia po1llatku i j-eg-o ' wy:sokoŚć. 
Do sprawozdań obejmujących obliczenia kwartalne i roczne 
(§ 12) należy dołączyć odpowied-ui bilans. 

§ 16. Brak zysku bilansowego w ,poszczególnych okre­
sach, za które , sporządza się bilans, nie -zwalnia podatnika 
od zło~enia sprawozdania z odpow.i-ednim bilansem. 

§ 17. Podatnicy obowiązani są w terminie -dwóch ty­
godni 00 daty z·atwierdżenia bilansu r,ocznego złożyć orga­
nowi finansowemu r.oczne sprawozdanie podatkow.e wraz 
z zatwierdzonym bllansem, z tym jednak że t-ermin złożenia 
rocznego sprawozdania poiiatkoweg,o .nie może JJa;rlielkr0czyć 
dnia 3D czerwca roku · następneg'o po roku JlooaUmwym. 
W tym terminie należy także uiścić podatek w wysokości 
różnicy między kwotą podatku przypadającą, od wykazane­
go w s,prawozdaniu zysku, przy uwzględn ieniu prze pisów 
§ 4, 5, 8 i 9, a s'umą dokonanych uprzednio wpłat z.a dany 

..:, 
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rok podatkowy (§ 11, 12, 13). Nadpłacone kwoty ulegają -
po uprzednim stwierdzeniu przez organ finansowy prawi­
dłowości 'złożonego sprawozdania - zarachowaniu na - bie­
żące należności podatku dochodowego, następnie zaś na in­
ne należności podatkowe, a w ich braku podlegają zwro. 
towi. 

§ 18. Właściwym do ustalania zobowiązań podatkowych 
z tytułu podatku dochodowego i do poboru tego podatku, 
poza wypadkami określonymi w § 5, jest organ finansowy 
prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady naro­
dowej, na którego terenie znajduje się siedziba zarządu spół-
dzielni (ce.ntrali związku itp.). -

§ 19. i. Vv razie stwierdzenia nieprawidłowego oblicze­
nia podatku w składanych przez podatników deklaracjach 
i sprawozdaniach podatkowych organ finansowy ustala na­
leżny podatek i wydaje decyzję co do uiszczenia nie dopła­
conej różnicy. 

2. Różnica pomiędzy kwotą podatku, ustaloną przez or­
gan finansowy, a sumą podatku, wynikającą z deklaracji 
(sprawowania), płatna jest w ciągu 30 dni od dnia doręcze­
nia decyzji ustalającej należny podatek. 

§ 20. Upoważnia się Ministra Finansów do zmiany try­
bu i terminów płatności podatku dla poszczególnych podat­
ników lub grup podatników. 

R ci z d z i a ł 5. 

Przepisy końcowe. 

§ _ 21. W przedmiotach nie uregulowanych uchwałą . st~ 
suje się odpowiednio przepisy dekretu 'z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60), 
jak również .przepisy dekretu z dnia 26 paździęrnika 1950 t~ 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz, U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 300, 
z 1961 r. Nr 33, poz. 166 i z 1966 r. Nr 24, poz.15t),. 

§ 22. Wykonani~ uchwały porucza się Ministrowi FI· 
nansów. 

§ 23. Traci moc uchwała lIlr 189 Rady Ministrów z dnia 
5 marca 1955 r. o podatku dochodowym od spółdzielczości 
(Monitor Polski z 1967 ["o Nr 1, poz. 8, z 1968 r. Nr 35, poz. 
243 i 244, z 1969 r. Nr 36, poz. 277. i z 1970 r. Nr 2, poz. 10 
i Nr 10, poz. 85). 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1971 r. ! stosuje się do zysków osiągniętych od tego dnia. 

Prezes Rady Mi:nistrów: J. Cyranklewici· 
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UCHWAtA Nr 183 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 listopada 1970 r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej organizacji spółdzielczycJi. 

Na podstawie art. 58 § 2 ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
o spółdzielniach i ich związkach (Dz. U. Nr 12, poz. 61) Ra­
da Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala zasady gospodarki finansowej 
w spółdzielniach i związkach s,półdzielczych. 

2. Przez związki spółdzielcze rozumie się związki po­
wiatowe, rejonowe, okręgowe, wojewódzkie, --krajowe i cen­
tralne (centrale spółdzielcze). 

3. Przepisy -uchwały nie dotyczą rolniczych spółdzielni 
produkcy jnych i spółdzielni budownictwa Il,lieszkaniowego 
oraz ich związków. 

§ 2. Spółdzielnie i związki spółdzielcze prowadzą swoją 
działalność gospodarczą według zasad rozrachunku gospo­
dąrczego. . 

§ 3. 1. Działalność gospodarcza spółdzielni i związków 
spółdzielczych finansowana jest ze środków własnych, które 
mogą być uzupełniane kredytem bankowym. 

2. Szczegółowe ptzepisy dotyczące finansowania dzia­
łalności eksploatacyjnej spółdzielni ' i związków spóMzlel­
czych określone zo~taną w systemach finansowych, ustalo­
nych w trybie § 28. 

3. Zasady finansowania inwestycji i kapitalnych remon­
tów regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Spółdzielnie oraz związki spółdzielcze prowadzą 
działalność gospodarczą na podstawie planów techniCzno­
ekonomicznych. 

2; Plany technicZno-ekonomiczne spółdzielni i związków 
spółdzielczych stanowią część narodowego- planu gospodar- ' 
czego. 

3. Plany techniczno-ekonomiczne spółdzielni i związ­
ków s·półdzielczych sporządzane są na podstawie wytycz­
nych ustalanych: 

1) dla spółdzielni zrzeszonych w centralnycn zwlązkadi 
spółdzielczych oraz związków terenowych - przez wła­
ściwe centralne związki spółdzielcze w porozumienit1 
z prezydiami właściwych rad narodowych, . 

2) dla ~półdzielni nie zrzeszonych w centralnych 1Jwiązkacn 
spóŁdzielczych - przez Naczelną Radę Spółdzielczą w 
porozumieniu z jednostkami sprawującymi nadzór naci 
Ich działalnością gos.podarcz~, 

3) dla Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa" -4 

. -przez organy sprawujące nadzór nad jej działalnośCią. 

4, Wytyczne, o których mowa w ust. 3, uzgadniane są 
z Ministrem Finansów w zakreS'ie wskażników finansowych' , 
ogólnokrajowych i wo jewódzklch. 

' 5. Zakres, zasady, metody, tryb i terminy opracowywa~ 
nia ,planów techniczno-ekonomicznych oraz ' dokonywania 
zmian tych planów określaJą odrębne przepisy. 

§ 5. Spółdzielnie i związki spółdzielcze obowi~zane są 
do prowadzenia rachunkowości I sporządzania sprawozdań ' 
finansowych według ogólnie obowiązujących w tym zakre· 
sie przepisów. 

§ 6. 1. Spółdzielnie działają na zasadach pełnego rozra· 
chunku gospodarczego. 

2. Poszczególne rodzaje działalności gospoda.rczej pro. 
wadzonej przez spółdzielnie i związki spółdzielcze Oraz dzia­
łalność gospodarcza zakładów związków spółdzielczych po­
winny być zorganizowane na zasadach wewriętrzne'go pełne­
go lub ograniczonego ro-zrachunku gospodarczeg'o. 

§ 7. 1. Działal-ność organizacyjno-administracyjna związ­
ków spółdzielczych w zakresie nadzoru, koordynącji, instruk­
tażu i kontroli w stosunku do zrzeszonych spółdzielni, dzia" 
łalność socjalna oraz $połeczno-wychowawcza spółdzielni 
i związków spółdzielczych powinna być wyodrębniona od ' 


